
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
« Окуневская средняя общеобразовательная школа» 

(МБОУ «Окуневская СОШ») 

 

 

 

Приказ 
 

 

 
  11 марта  2024 года      № 11031-о 

 

 

Об организации работы по приему документов 

 в первый класс на 2024 – 2025 учебный год 
 

В соответствии с Законом Российской Федерации от 27.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» (пп. 8 ст. 28; пп. 1 ст. 53), приказом 

Минпросвещения России от 02.09.2020 г. № 458 «Об утверждении Порядка приема на 

обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования (в редакции приказа Минпросвещения России от 30.08.2023 

г.) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Начать организованный прием документов в первый класс, проживающих на 

закрепленной территории, а также имеющих право на первоочередной и 

преимущественный прием с 9.00 часов 28 марта 2024 года.  

2. Утвердить приемную комиссию в следующем составе: 

Батманова И.Н, директор, - председатель комиссии; 

Рочева Н.Ф., заместитель директора по УР, - член комиссии; 

Филиппова Г. В., секретарь – машинистка. 

3. Приемной комиссии: 

3.1. в течение 1 рабочего дня, рассматривать документы заявителей для принятия 

решения о приеме в образовательное учреждение;  

3.2. не позднее 3 дней с момента принятия решения направлять заявителю 

уведомление об отказе в приеме в образовательное учреждение; 

3.3. не позднее 7 дней после приема документов предоставлять на утверждение 

проект приказа о приеме в общеобразовательное учреждение.  

4. Назначить ответственными лицом за приём заявлений и документов для 

зачисления в 1 класс и работу в подсистеме «Е-услуги» ГИС ЭО Филиппову Г.В., 

секретаря – машинистку. 

5. Провести инструктаж ответственного лица о порядке действий при приеме и 

обработке документов до 25 марта 2024 года. 

6. Внести информацию о количестве мест в первом классе на 2024 – 2025 учебный 

год в подсистему «Е-услуги» ГИС ЭО «Прием заявлений в общеобразовательную 

организацию» до 25 марта 2024 года. 

7. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                                      И.Н. Батманова 



 

 

С приказом работники ознакомлены: 

 

  Н.Ф. Рочева 

  Г.В. Филиппова 

  

  


		2024-03-11T15:02:12+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ОКУНЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"
	Я являюсь автором этого документа




